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STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce extérieur français et suisse
(d'après les statistiques douanières française et suisse)

Moy. mens. 1951
Janvier 1952
Février 1952
Mars 1952

Franck
(en milliers de francs français)

Suisse
(en milliers de francs suisses)

Importations Exportations Solde Importations Exportations Solde

133.937.252
155.178.284
177.924.044
144.176.687

123.237.838
119.617.470
127.934.012
119.831.963

— 10.699.414
— 35.560.814
— 49.990.032
— 25.344.724

492.961
494.514
458.426
450.418

390.906
344.916
382.868
413.328

— 102.055
— 149.598
— 75.558
— 37.090

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

Moy. mens. 1951
Janvier 1952
Février 1952
Mars 1952

France métropolitaine
(en milliers de fr. s.)

Union française
(en milliers de fr. s.)

Total
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

Importations
en

Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importa-
tiens en

Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importations
en

Suisse

Balance
commerciale

française

33.300
30.398
29.106
20.120

56.349
45.072
45.294
50.900

+ 23.049
+ 14.674
+ 16.188
+ 30.780

3.736
3.403
3.170
4.147

4.434
2.252
2.690
2.628

-f 698
— 1.151
— 480
— 1.449

37.036
33.801
32.276
24.267

60.782
47.324
47.984
53.598

+ 23.747
+ 13.523
+ 15.708
+ 29.331

Le territoire de la Sarre est- englobé dans la France métropolitaine.

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Lucerne 15 mai au 31 juillet 1952 Exposition mondiale de la photographie.
Paris 17

8
mai au 2 juin 1952 Foire internationale de Paris.

Bordeaux au 23 juin 1952 Foire internationale de Bordeaux.
Lille H au 29 juin 1952 Foire commerciale et internationale de Lille.
Boulogne 28 juin au 6 juillet 1952 Exposition internationale de la Pêche.

Chicago 2 au 13 août 1952 Foire commerciale internationale de Chicago.
Strasbourg 6 au 21 septembre 1952 Foire internationale de Strasbourg.
Besançon 13 au 21 septembre 1952. Salon national de l'horlogerie et des industries comtoises.
Paris au 22 septembre 1952 Semaine internationale du cuir.
Lausanne 13 au 28 septembre 1952 Comptoir suisse.
Marseille 13 au 29 septembre 1952 Foire internationale de Marseille.
Lugano 17 septembre au 14 octobre 1952. Foire de Lugano.
Paris 22 septembre au 2 octobre 1952 • • Salon commercial et professionnel des ateliers d'art.
Paris 27 septembre au 12 octobre 1952. Exposition internationale du chauffage industriel.
Paris 27 septembre au 12 octobre 1952. Salon nautique international.
Paris 2 au 12 octobre 1952 Salon de la publicité.
Paris 2 au 12 octobre 1952 Salon de l'emballage de l'embouteillage et des techniques

papetières.
Paris 2 au 12 octobre 1952 Salon international de l'automobile.
Paris 8 au 19 octobre 1952 Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris 30 octobre au 11 novembre 1952 Salon du tourisme et de l'industrie hôtelière.
Paris 22 novembre au 11 décembre 1952. Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
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