Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 32 (1952)

Heft: 5

Register: Statistiques franco-suisses

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

STATISTIQUES FRANCO-SUISSES



Le graphique ci-dessus se rapporte uniquement aux échanges de la Suisse avec la France métropolitaine, Sarre comprise.

	(Commerce exidiaprès les statistic	térieur français ques douanières franç	et suisse caise et suisse)			
	FRANCE (en milliers de français)			Sutsse (en milliers de francs suisses)			
Party Physician Co.	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde	
Moy. mens. 1951 Janvier 1952		123.237.838 119.617.470 127.934.012 119.831.963	- 10.699.414 - 35.560.814 - 49.990.032 - 25.344.724	492.961 494.514 458.426 450.418	390.906 344.916 382.868 413.328	- 102.055 - 149.598 - 75.558 - 37.090	

			Comme (d'après les sta	rce franc		ses)			
	France métropolitaine (en milliers de fr. s.)		Union française (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)			
	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française	Exporta- tions de Suisse	Importa- tions en Suisse	Balance commerciale française
Moy. mens. 1951 Janvier 1952 Février 1952 Mars 1952	33.300 30.398 29.106 20.120	56.349 45.072 45.294 50.900	+ 23.049 + 14.674 + 16.188 + 30.780	3.736 3.403 3.170 4.147	4.434 2.252 2.690 2.628	+ 698 - 1.151 - 480 - 1.449	37.036 33.801 32.276 24.267	60.782 47.324 47.984 53.598	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$

Le territoire de la Sarre est englobé dans la France métropolitaine.

	CALENDRIER DES FOIRES	ET EXPOSITIONS
Lucerne	15 mai au 31 juillet 1952	Exposition mondiale de la photographie.
Paris	17 mai au 2 juin 1952	Foire internationale de Paris.
Bordeaux	8 au 23 juin 1952	Foire internationale de Bordeaux.
Lille	14 au 29 juin 1952	Foire commerciale et internationale de Lille.
Boulogne	28 juin au 6 juillet 1952	Exposition internationale de la Pêche.
Chicago	2 au 13 août 1952	Foire commerciale internationale de Chicago.
Strasbourg	6 au 21 septembre 1952	Foire internationale de Strasbourg.
Besancon	13 au 21 septembre 1952	Salon national de l'horlogerie et des industries comtoises
Paris 3	13 au 22 septembre 1952	Semaine internationale du cuir.
Lausanne	13 au 28 septembre 1952	Comptoir suisse.
Marseille	13 au 29 septembre 1952	Foire internationale de Marseille.
Lugano	17 septembre au 14 octobre 1952	Foire de Lugano.
Paris	22 septembre au 2 octobre 1952	Salon commercial et professionnel des ateliers d'art.
Paris	27 septembre au 12 octobre 1952	Exposition internationale du chauffage industriel.
Paris	27 septembre au 12 octobre 1952	Salon nautique international.
Paris	2 au 12 octobre 1952	Salon de la publicité.
Paris	2 au 12 octobre 1952	Salon de l'emballage de l'embouteillage et des technique papetières.
Paris	2 au 12 octobre 1952	Salon international de l'automobile.
Paris	8 au 19 octobre 1952	Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris	30 octobre au 11 novembre 1952 .	Salon du tourisme et de l'industrie hôtelière.
Paris	22 novembre au 11 décembre 1952.	Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.